, 2018). Selain itu, Al-
Ghazali dikenal sebagai seorang filosof dan
sufi. Di bidang ilmu kalam, al-Ghazali
adalah tokoh Asy’ari’ah. Sementara di
bidang fiqih dan ushul fiqih, beliau adalah
tokoh Syafi’iyah (Paryadi, 2020). Al-
Ghazali meninggal dunia pada hari senin
14 jumadil Akhir 505H/ 1111 M, lalu
dimakamkan di Zhahahir, Ibukota Thusi.
Diantara karya yang ia tinggalkan yakni
Tahafut Al-Falasifah, Al-Muqiz Min Al-Dalal,
Al-Mustasfa Min ‘Ilm Al-Ushul dan Ihya
‘Ulumuddin (Nasokah, 2019; Khatib, 2018).

Sementara Plato lahir dari keluarga
bangsawan pada tahun 428 SM dan
meninggal di tempat pada tahun 347 SM
dalam usia 80 tahun di Athena.